1

证券代码：000839             证券简称：中信国安           公告编号：2020-33

中信国安信息产业股份有限公司

关于出售资产的公告

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

1、本公司目前持有荣盛盟固利新能源科技有限公司（以下简称“荣盛盟固

利”）22.61%股权。为推进公司整体发展战略，进一步突出公司主营业务，调整

公司的业务结构，盘活存量资产，优化资源配置，公司拟向荣盛控股股份有限公

司（以下简称“荣盛控股”）转让上述荣盛盟固利全部股权，转让价格以荣盛盟固

利截至 2020 年 3 月 31 日股东全部权益评估值 29.31 亿元为基础，经交易双方协

商，以荣盛盟固利全部股东权益估值 45 亿元计算，转让金额确定为 1,017,450,000

元。本次交易完成后，公司不再持有荣盛盟固利股权。

上述交易不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组。

就上述事项，公司与荣盛控股于 2020 年 7 月 27 日签署了《股权转让协议》。

2、公司第六届董事会第一百一十一次会议以 15 票同意、0 票反对、0 票弃

权审议通过了《关于转让荣盛盟固利新能源科技有限公司股权的议案》，同意公

司向荣盛控股转让荣盛盟固利 22.61%股权。

本次交易经双方相关权力机构审批通过后生效。

本次交易事项符合《深圳证券交易所股票上市规则》9.6 条规定之情形，公

司已向深圳证券交易所申请豁免本次交易提交股东大会审议。

二、交易对方的基本情况

1、公司名称：荣盛控股股份有限公司

2、企业性质：民营公司

3、注册地：河北省廊坊开发区春明道北侧

4、注册时间：2002 年 7 月

 2

5、统一信用代码：9113100074151093XM

6、主营业务：对建筑业、工程设计业、房地产业、建材制造业、金属制造

业、卫生业、金融、保险业、采矿业的投资。

7、注册资本：6.44 亿元人民币

8、法定代表人：耿建明

9、主要股东：耿建明持有 60.09%，杨小青持有 9.62%，耿建富持有 5.00%，

邹家立持有 4.89%。

10、荣盛控股与上市公司及上市公司前十名股东在产权、业务、资产、债权

债务、人员等方面均无关联关系，亦不存在其他可能或已经造成上市公司对其利

益倾斜的其他关系。

11、财务数据：截至 2019 年 12 月 31 日，荣盛控股经审计的总资产为 2,753.93

亿元，净资产为 493.51 亿元，2019 年度经审计实现营业收入 769.73 亿元，净利

润 94.40 亿元。

12、经查询中国执行信息公开网，未发现荣盛控股成为失信被执行人的情况。

三、交易标的的基本情况

1、标的名称：荣盛盟固利新能源科技有限公司 22.61%股权

2、标的类别：股权类资产

3、标的权属：本公司没有对该项资产设定担保、抵押、质押及其他任何限

制转让的情况，没有涉及该项资产的诉讼、仲裁或司法强制执行及其他重大争议

事项，不存在查封、冻结等司法措施。

4、截至 2020 年 3 月 31 日，该项资产在我公司账面原值为 10.54 亿元，已

计提的减值准备为 0 元，账面净值为 10.54 亿元。经评估的对应价值为 6.63 亿元。

5、主要股东：荣盛控股持有 51.80%，本公司持有 22.61%，杭州普润新能

股权投资合伙企业（有限合伙）持有 20.14%。

6、主营业务：生产电池；技术开发；经营本企业自产产品及技术的出口业

务和本企业所需的机械设备、零配件、原辅材料及技术的进口业务。

7、注册资本：4.46 亿元人民币

8、注册时间：2002 年 5 月 27 日

9、注册地：北京市昌平区科技园区白浮泉路 18 号 1 号楼 4 层

10、财务数据：截至 2019 年 12 月 31 日，荣盛盟固利经审计的资产总额为

 3

37.20 亿元，负债总额为 24.31 亿元，应收款项总额为 8.08 亿元，或有事项涉及

的总额（包括担保、诉讼与仲裁事项）0 元，净资产为 12.89 亿元；2019 年度经

审计实现营业收入 8.49 亿元，营业利润-1.16 亿元，净利润-1.19 亿元，经营活动

产生的现金流量净额 6.83 亿元。

截至 2020 年 3 月 31 日，荣盛盟固利未经审计的资产总额为 35.46 亿元，负

债总额为 22.04 亿元，应收款项总额为 6.09 亿元，或有事项涉及的总额（包括担

保、诉讼与仲裁事项）0 元，净资产为 13.42 亿元；2020 年 1-3 月未经审计实现

营业收入 0.47 亿元，营业利润-0.86 亿元，净利润-0.87 亿元，经营活动产生的现

金流量净额-0.53 亿元。

经具有证券业务资产评估资格的北京中同华资产评估有限公司评估（中同华

评报字（2020）第 020793 号），截至 2020 年 3 月 31 日，荣盛盟固利股东全部

权益评估值为 293,100 万元。评估方法采用市场法和收益法，以收益法评估结果

作为评估结论。董事会认为，为本次交易出具评估报告的评估机构具有充分的独

立性和胜任能力，符合相关规定。

市场法评估结果：截至评估基准日 2020 年 3 月 31 日，荣盛盟固利股东全部

权益价值为 282,200.00 万元，比账面净资产增值 125,110.63 万元，增值率为

79.64 %。

收益法评估结果：截至评估基准日 2020 年 3 月 31 日，荣盛盟固利股东全部

权益价值为 293,100.00 万元，比账面净资产增值 136,010.63 万元，增值率为

86.58 %。

11、经查询中国执行信息公开网，未发现荣盛盟固利成为失信被执行人的情

况。

四、交易协议的主要内容

1、成交金额：1,017,450,000 元

2、支付方式：现金支付

3、协议的生效条件：本次交易经双方签署并经公司相关权力机构审议通过

后生效。

4、交易定价依据：以荣盛盟固利截至 2020 年 3 月 31 日股东全部权益评估

值 29.31 亿元为基础，经交易双方协商，以荣盛盟固利全部股东权益估值 45 亿

元计算，转让金额确定为 1,017,450,000 元。

 4

5、资金来源：荣盛控股自有资金或自筹资金。

6、资金交付与股权交割时间及方式：荣盛控股应于本协议生效后 25 个工作

日内向公司支付第一笔股权转让款 5.09 亿元，应不晚于 2020 年 12 月 31 日前向

公司支付剩余全部股权转让款。

公司收到第一笔股权转让款且荣盛盟固利股东会已就本次股权转让作出同

意的决议后的 3 个工作日内，双方共同委托荣盛盟固利完成办理本次股权转让的

工商变更登记手续，公司无条件配合办理。

7、如果荣盛控股未按照本协议约定支付股权转让款，构成违约。荣盛控股

除需继续支付上述款项之外，每迟延一日，须自应付之日起按照应付未付金额的

日千分之一向公司支付违约金。

如因公司原因，导致荣盛盟固利未能按协议约定完成本次股权转让的工商变

更，每迟延一日，公司须按已收股权转让款的日千分之一向荣盛控股支付违约金。

除本次协议特殊约定外，一方承担违约责任应当赔偿由此给守约方所造成的

全部经济损失，该等损失包括但不限于：守约方为本次股权转让而发生的审计费

用、评估费用、财务顾问费用、券商费用、律师费用、差旅费用等。

五、涉及本次交易的其他安排

本次交易不涉及其他安排。

六、本次交易的目的和对公司的影响

本次交易是推进公司整体发展战略的需要，按照“突出主业、专业发展”的原

则，进一步完善公司以信息产业为核心的产业布局，积极调整业务结构，盘活存

量资产，优化资源配置，集中优势资源发展创新业务，促进公司持续发展。

本次交易公司可收回现金 10.17 亿元，经初步测算，预计产生账面亏损约

3,600 万元左右，对公司财务情况的影响最终以年度审计结果为准。本次交易完

成后，公司不再持有荣盛盟固利股权。

公司对荣盛控股近一年主要财务数据和资信情况进行了核查与分析，董事会

认为荣盛控股具有足够的履约能力，且转让协议中对付款安排及违约责任作出了

明确约定，该款项收回的风险可控。

七、备查文件目录

1、董事会决议；

2、相关协议；

 5

3、标的公司财务报表；

4、标的公司审计报告；

5、标的公司评估报告；

6、上市公司交易情况概述表。

中信国安信息产业股份有限公司董事会

二〇二〇年七月二十八日